
Comune di Ornavasso 
Provincia del Verbano-Cusio-Ossola (VB) 

 

 

Copia Albo 

 

 

DETERMINAZIONE  

SERVIZIO AFFARI GENERALI      

N. 150 DEL 29/12/2017 

 

OGGETTO: CONTRIBUTO PER RIMBORSO SPESE PER LIBRI DI TESTO UTILI PER IL 

TRIENNIO DELLA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO A.S. 2017/2018. 

 

L’anno 2017 del mese di dicembre del giorno ventinove nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI 

 

Vista la deliberazione n. 19 del 07/03/2017, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stata confermata al 

Sindaco avv. Filippo Cigala Fulgosi la responsabilità del servizio affari generali; 

 

Visto l’art. 107 del Decreto Legislativo del 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.; 

 

Visti gli artt. 182 e segg. del D.lgs. 267/2000; 

 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 21/02/2017 con cui è stato approvato il bilancio di 

previsione 2017/2019; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 20 del 07/03/2017 ad oggetto: “Approvazione del piano 

esecutivo di gestione -  piano degli obiettivi e della performance 2017”; 

 

Accertata la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione sull’intervento di spesa riportato nella 

parte dispositiva della presente determinazione; 

 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 40 in data 16/05/2017 ad oggetto “Contributo per 

rimborso spese libri di testo a.s. 2017/2018: direttiva al responsabile del servizio” con cui per l’anno 

scolastico 2017/2018, così come già previsto per gli anni scolastici precedenti, è stato attuato un intervento 

nell’ambito dei programmi socio-culturali e di tutela allo studio, di rimborso spese dei libri di testo a favore 

degli alunni residenti ad Ornavasso e frequentanti la classe prima della scuola secondaria di primo grado; 

 

Precisato che il rimborso di cui in oggetto è limitato ai libri di testo acquistati il primo anno di studio e che 

verranno utilizzati per l’intero ciclo di istruzione di durata triennale; 

  

Preso atto che sono pervenute allo scrivente ventiquattro richieste presentate dai genitori degli alunni 

residenti ad Ornavasso che nell’anno scolastico 2017/2018 frequentano la classe prima della scuola 

secondaria di primo grado; 

 

Esaminate le ventiquattro richieste presentate e valutate tutte ammissibili in quanto redatte e consegnate allo 

scrivente nei tempi e nei modi previsti; 

 

Ritenuto pertanto necessario erogare il contributo quale rimborso spese agli aventi diritto, così come risulta 

nell’elenco dei beneficiari e dalla documentazione agli atti dello scrivente; 



 
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ornavasso.  dal Responsabile Procedimento (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

DETERMINA 

 

1) Di approvare le ventiquattro richieste presentate dai genitori degli alunni residenti ad Ornavasso e 

frequentanti la classe prima della scuola secondaria di primo grado nell’anno scolastico 2017/2018 

tendenti ad ottenere il rimborso della spesa sostenuta per l’acquisto di libri di testo che verranno utilizzati 

per l’intero ciclo di istruzione di durata triennale. 

 

2) Di assumere impegno di spesa di € 3.310,07 dando attuazione al disposto della deliberazione di Giunta 

Comunale n. 40/2017, con imputazione sul bilancio esercizio 2017/2019 come segue: 

 

€ 2.995,87 codice 04021 capitolo 6182 impegno 459/2017 

€ 314,20 codice 04021 capitolo 6182 impegno 459/2018 

 

3) Di liquidare e pagare agli aventi diritto il contributo in oggetto, così come risulta nell’elenco dei 

beneficiari e dalla documentazione in atti allo scrivente per l’importo riportato a fianco di ciascun 

beneficiario.  

 

4) Di trasmettere copia della presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per i relativi 

adempimenti di competenza. 

                                                                                                     Il Responsabile del Servizio 

         Firmato Digitalmente 

                                                                                                             F.to :  avv. Filippo Cigala Fulgosi 

 

 

 

 

 

 

 

E' copia conforme di originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge. 
 
lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

      
 


